令和2年９月２９日
保 護 者 各 位

那覇市立若狭小学校
校 長 手登根 宏
＜公印省略＞

秋の校外学習について（お知らせ）
暑さも徐々に和らぎを見せ始め、保護者の皆様におかれましても、お忙しい中でも爽やかな季節を

お過ごしのことと存じます。
さて、子どもたちが楽しみにしている秋の校外学習を下記のとおり実施いたします。校外学習は普

段の学校生活を離れ、自然に親しみ、仲間や先生方との和を深め、施設等を見学することで知識や経
験を広げる等をねらいとしてます。
なお、新型コロナウイルスの感染予防にむけた学校の取組、バス会社の取組について別紙資料を

添付しております。内容を確実にご確認いただき、校外学習への参加について同意書のご提出をお
願い致します。
何かとお忙しい折だとは存じますが、本件についてのご理解とご協力をお願いします。詳しい内容

については、各学年からのお知らせをご確認ください。

記

１ 日 時 令和２年１０月２７日（火）

２ 場 所 下記参照
学年 目 的 地 出 発 帰 校
１年 親水公園（糸満市） ８：４０ １３：３０

２年 グスクロード公園（南城市） ８：４０ １３：３０

３年 首里城公園 末吉公園（那覇市） ８：４０ １４：００

４年 倉敷ダム（うるま市） ８：３０ １５：００

※ ５年生・6年生は、離島体験学習、修学旅行があるため、校外学習はありません。普通日課
の6時間授業となります。

※ 雨天の場合も実施いたします。
※ 交通事情により、時間が前後することもあります。ご了承ください。
※ 本文は、9月2８日時点での県内の新型コロナウイルスの感染症対策を踏まえた決定であ
り、10月末時点での状況によっては変更される場合もあることをご承知おき下さい。

切り取り線

同 意 書

新型コロナウイルスの感染予防にむけた学校・バス会社等の取組について、資料を確認しました。
その内容を踏まえ

秋の校外学習に （ 参加させます 参加させません ）

児童名（ ） 保護者名 （ ）

＊本同意書は、10月16日(金)までに担任へご提出下さい。提出が無い場合は、遠足への参加ができ
ないことをご承知おき下さい。